
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind desemnarea domnului viceprimar Damian Marian pentru a exercita 
primul calitatea de înlocuitor de drept al Primarului Municipiului Giurgiu 

 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă ordinară, 

 
          Având în vedere: 
          - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 
nr.3.109/21.01.2022; 
          - raportul de specialitate al Direcției Juridice și Administrație Locală, înregistrat 
sub nr.3.117/21.01.2022; 
         - Hotărârea Consiliului Local nr.378/03.11.2020 privind privind alegerea 
viceprimarilor Municipiului Giurgiu; 

     - avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 
          - prevederile art.152, alin.(4) din Ordonanţa de Urgență a Guvernului nr.57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
          - prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, cu modificările și completările ulterioare. 
 
 În temeiul art.129, alin.(3), art.139, alin.(1) și art.196, alin.(1), lit.„a” din 
Ordonanţa de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
        Art.1. Se desemnează domnul viceprimar DAMIAN MARIAN pentru a exercita 
primul calitatea de înlocuitor de drept al Primarului Municipiului Giurgiu.  
        Art.2. Începând cu data intrării în vigoare a prezentei, art.2 din Hotărârea 
Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.378/03.11.2020 privind alegerea 
viceprimarilor Municipiului Giurgiu, se abrogă. 
        Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului privind legalitatea, Primarului municipiului Giurgiu, 
viceprimarilor Municipiului Giurgiu, Direcției Juridice și Administrație Locală și Direcției 
Economice – Compartimentul Resurse Umane în vederea ducerii la îndeplinire. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                              SECRETAR GENERAL, 

 
            Sîrbu Adelina - Veronica                                             Băiceanu Liliana 
 
 

Giurgiu, 27 ianuarie 2022       
Nr. 36    

Adoptată cu un număr de 19 voturi pentru și o abținere, din totalul de 20 consilieri prezenţi 
 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

